КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ЩУЧАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	[image: sjch-clr 2]

	ДУМА ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от «_20_» _декабря_ 2022 года
	№ _166_

	г. Щучье

	О приёме имущества в муниципальную собственность Щучанского муниципального округа Курганской области

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 30 сентября 2021 года  «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Щучанский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области»,  решением Думы Щучанского района  Курганской области от 12.05.2022 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления Щучанского муниципального округа Курганской области», Дума Щучанского муниципального округа Курганской области

	РЕШИЛА:

	1. Принять в муниципальную собственность Щучанского муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в собственности муниципальных образований: Администрации Щучанского района, Администрации города Щучье, Администрации Белоярского сельсовета, Администрации Варгановского сельсовета, Администрации Зайковского сельсовета, Администрации Каясанского сельсовета, Администрации Майковского сельсовета, Администрации Медведского сельсовета, Администрации Николаевского сельсовета, Администрации Нифанского сельсовета, Администрации Песчанского сельсовета, Администрации Петровского сельсовета, Администрации Пивкинского сельсовета, Администрации Пуктышского сельсовета, Администрации Сухоборского сельсовета, Администрации Чистовского сельсовета, Администрации Чумлякского сельсовета.
2. Утвердить реестр муниципального имущества Щучанского муниципального округа Курганской области.
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в местах, определенных Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области разместить на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в сети Интернет
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Щучанского муниципального округа Курганской области.
5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его подписания.

	Председатель Думы Щучанского
муниципального округа Курганской области

              Д.М.Ахатова

	Глава Щучанского муниципального округа
Курганской области

Г.А. Подкорытов

image1.jpeg